Копия

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017 № 1254
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 26.05.2017 № 571

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», повышения качества предоставления муниципальных услуг и обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению», постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 15.06.2017 № 3, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 26.05.2017 № 571 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно (далее – постановление):
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно» согласно приложению к настоящему постановлению».
1.3. В приложении к постановлению название административного регламента изложить в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»;
1.4. Подпункт 2.1 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги.
Муниципальная услуга – «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно».
1.5. В приложениях № 1 - № 8 к постановлению слова «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно» заменить словами «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно».
1.6. Подпункт 2.4 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления услуги в случае,  если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации,  срок выдачи (направления) документов, являющихся  результатом предоставления муниципальной услуги.

Общий срок получения муниципальной услуги не может превышать 30 дней, при обращении граждан, имеющих трех и более детей в целях получения в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства, с учетом предельного срока прохождения процедур, общий срок получения муниципальной услуги не может превышать 20 дней; при обращении садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения в отношении земельных участков, предоставленных до 07.11.2001 для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческому объединению - 14 дней.
1.7. Подпункт 2.5 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (cт. 39.3, 39.14, 39.17) ("Российская газета", № 211-212, 30.10.2001);
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса» (статья 3) ("Российская газета", № 211-212, 30.10.2001);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» ("Собрание законодательства РФ", 12.05.2014, N 19, ст. 2437);
- Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015);
- Областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (газета "Наше время" № 161 от 30.07.2003).
2. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения - газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Глава Зерноградского

городского поселения                                      подпись                                 А.И. Платонов
                            печать                   Верно: Ведущий специалист Администрации

                                                           Зерноградского городского поселения /Е.Н. Ефремова/